En extracto tenemos muchas, en el *Epitome Pontificiarum Constitutionum et secundum materias dispositio opera et studio Aloysii Guerra*, segun se vé en el índice de cada tomo en la palabra *Indi*, y principalmente en el 4º referente en la mayor parte á materias de regulares. Como esta obra es extracto de los Bularios de Cocquelines y Benedicto XIV, faltan en ella muchas disposiciones no insertas en aquellos, y que solo se encuentran, aunque tambien en extracto, en la obra *Fasti Novi Orbis*, y algunas posteriores en las *Pandectas Hispano-Mexicanas* del Lic. D. Juan Rodriguez de San Miguel."

En el siglo XVI fué aprobado por la Mitra de Mexico el "Compendio de todos los Privilegios concedidos á los Religiosos, y los concedidos á la conservacion de los Indios," escrita por Fr. Alonso de la Veracruz, celeberrimo agustino. Dice así la aprobacion.

In nomine sanctissimae Trinitatis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen.

"Universis, et singulis praesentes literas, sive hoc processu publicum transumpti instrumentum inspecturis, visuris, lecturis, pariter et auditoris, Joannes de Salamanca, presbiter, in iure canonico doctor, ac almae ecclesiae cathedralis Mexicanae, totiusque ejus archiepiscopatus iudex, et visitator generalis, tam in spiritualibus, quantum in temporalibus, pro illustrissimo, ac

reverendissimo domino D. Petro Moya de Contreras Dei, et Sedis apostolicae gratia Archiepiscopo mexicano, regioque conciliario. Salutem in domino, et praesentibus, et futuris fidem in dubiam adhibere. Noveritis, qualiter ad admodum Reverendi P. F. Alfonsi á Veracruz sacri ordinis heremitarum S. Augustini, doctissimi magistri in sacra theologia, ad quodam cathedratici primarii in hac celeberrima academia Mexicana. (ubi quondam etiam provincialiis officio fructus est.) instantiam, sub sequentia privilegia, ac indulta summorum pontificum infrascriptorum vidimus, inspeximus, ac legimus in suis originalibus, ac transumptis fidedignis, prout in unius cujusque principio continetur. Qui quidem praedictus pater magister F. Ildefonsus á Veracruz coram nobis comparuit, ac praedictas literas apostolicas, ac indulta hujusmodi sub tenore infrascripto exhibuit, quas transumi, exemplari, et in publicam formam redigi, auctoritatemque, et decretum per nos interponi instanter postulavit. Allegans, que ad propagandam fidem catholicam sanctae Romanae Ecclesiae maxime convenire, ac profuturum, ut simul praedicta indulta praelo, tipisque mandentur, ut possint simul duci per alias regiones, in quibus de nobis praedicandum, ac dilatandum est sanctum evangelium, s. in insulis Philipinis, ac ultra in terra, quae vocatur terra firme de la China, et in aliis quibuscumque propagandum est divina miseratione Dei verbum. Nos igitur praedictas literas apostolicas, ac indulta hujusmodi ad manus nostras recepimus, vidimus, legimus, tenuimus, palpavimus, et diligenter inspeximus, sanasque integras, et illesas, ac omni prorsus vitio, et suspitione carentes reperimus, ipsasque ad praedicti patris magistri F. Ildefonsi á Veracruz instantiam per notarium publicum infrascriptum transumi, exemplari, et in publicam transumpti formam redigi fecimus, et mandabimus. Volentes, et decernentes, quod presenti nostro transumpto publico de caetero talis, et tanta fides adhibeatur, qualis, et quanta dictis literis apostolicis ac brevibus impresis daretur, et adhiberetur, si realiter producerentur, et ostenderentur, quarum quidem literarum apostolicarum tenor de verbo ad verbum sequitur, et est talis. Siguen los privilegios.

§. Quibus quidem literis Apostolicis, ac processibus originalibus, et transumptis praenominaus coram nobis, ut praemittitur, praesentatis, et per nos receptis pro parte praedicti patris magistri F. Ildefonsi á Veracruz, nois expositum fuit, que praedictus magister, seu alius ejusdem religionis fratres, atque aliae personae, aliquibus justis de causis in diversis paribus dictis literis Deo servire intendunt, Et quia timent praedictos processus originales, vel alias Apostolicas literas supra nomi-